Proc. Leg. nº 4456/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2277/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Grade de proteção em bueiro
na Rua Mártires, Bairro Vali Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que na Rua Mártires, altura do número 204, no bairro Vale
Verde, existe um buraco de escoamento de água sem a grade de proteção,
causando insegurança aos pedestres ou até mesmo aos animais da região, que
podem adentrar e não conseguir mais sair;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja colocada uma grade de proteção para que os moradores
não corram risco de acidentes no local acima citado.

Valinhos, 31 de Agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 4456/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U13H5700VF6HUA20
		2022-08-31T14:03:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-31T14:03:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura